МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«Jg#y>___ / / __________20/J~ r. № ^  ________

г. Краснодар

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения
(изложения) в Краснодарском крае в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 26 декабря 2013 года № 1400,
письмом Рособрнадзора от 1 октября 2015 года № 02-448, Порядком
проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в
2015-2016 учебном году, утвержденным приказом министерства образования и
науки Краснодарского края от 26 октября 2015 года №  5580, в целях
обеспечения качественного проведения итогового сочинения (изложения) в
Краснодарском крае п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение для обучающихся 11 (12) классов и
выпускников прошлых лет итогового сочинения (изложения) 2 декабря
2015 года, 3 февраля и 4 мая 2016 года.

2. Осуществлять:
1) руководство организацией подготовки и проведения итогового

сочинения (изложения) управлению общего образования (Воробьева), отделу
общего образования (Лозовая);

2) контроль за соблюдением установленных требований к процедуре
проведения итогового сочинения (изложения) управлению по надзору и
контролю в сфере образования (Горностаева);

3) организационно-технологическое обеспечение итогового сочинения
(изложения) государственному казенному учреждению Краснодарского края
Центру оценки качества образования, на которое возложены функции
регионального центра обработки информации (Гардымова);

4) организационно-методическое обеспечение итогового сочинения
(изложения) государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края (Никитина);

5) информирование и работу, связанную с освещением подготовки и
проведения итогового сочинения (изложения) в средствах массовой
информации, ведущему специалисту государственного казенного учреждения
Краснодарского края Центра укрепления материально-технической базы
образования А.С. Стабровской.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием:
1) организовать информационно-разъяснительную работу с участниками

итогового сочинения (изложения) и их родителями;
2) создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях в соответствии с установленными
требованиями;

3) организовать проведение, проверку и оценивание итогового сочинения
(изложения) в общеобразовательных организациях в соответствии с
установленными требованиями;

4) обеспечить информационную безопасность при проведении итогового
сочинения (изложения);

5) организовать доставку оригиналов бланков итогового сочинения
(изложения) в региональный центр обработки информации в установленные
сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.А. Наумова